

# بانکهایی که سود نمی گیرند

موافقت شورای اقتصاد با کلیات تاسیس بانک قرض الحسنه

سپرده‌هایی هستند که سپرده‌گذار در انتظار دریافت سود از آن نیست و حتی فکر ارزش پولش را هم نمی‌کند؛ بلکه صرفاً برای امنیت پول، آن را به بانک می‌سپارد؛ اما نوع دیگر سپرده، سپرده‌هایی است که باهدف دریافت سود به بانکها سپرده می‌شود. وی افزود: ما قرار است برای هر گروه سپرده برنامه‌ریزی جدید داشته باشیم و آنها را برای تشکیل سازمان جدید بانکی از هم تفکیک کنیم. به این ترتیب ما ۲ نوع بانک در کشور خواهیم داشت؛ بانک قرض الحسنه و بانک سرمایه‌گذاری.

وی تصریح کرد: بانک قرض الحسنه از سپرده‌های قرض الحسنه تشکیل می‌شود و رفع مشکلات مردم نظیر وام‌های مصرفی ازدواج، مسکن، جهیزیه، دانشگاه و غیره در اولویت آن است.

این بانک از مردم سپرده جذب می‌کند و وام می‌دهد و از این میان کارمزدی می‌گیرد. الان چند بانک با هم جمع شده‌اند که از طریق منابع قرض الحسنه‌شان می‌خواستند با سرمایه ۱۰۰ میلیارد تومانی دو مین بانک قرض الحسنه را تاسیس کنند و از بخش

خصوصی نیز در خواست‌های متعددی داریم که نشان می‌دهد این نوع بانک سودده است.

دانش جعفری افزود: نوع دوم بانک، بانک سرمایه‌گذاری است. این بانکی است که عقود بانکی را به عنوان واسطه می‌فروشد و کارمزد می‌گیرد. خودش هم می‌تواند در اجرای یک سرمایه‌گذاری مشارکت کند، اما دیگر خدمات بانکی ارائه نمی‌کند. آن خدمات توسط بانکهای قرض الحسنه ارائه می‌شود و این بانکهای قرض الحسنه از دایره عقود نیز خارج می‌شوند.

بقیه در صفحه ۴

**گروه اقتصاد:** باتاکی‌دات صریح رئیس جمهور، اکنون نظام بانکی ایران پس از سالها در آستانه تغییر و تحول اساسی قرار دارد و در این راستا بانکها به دو نیم می‌شوند...

به گزارش خبرنگار ما، انتظارات و مانیفستی که احمدی‌نژاد برای سیستم بانکی طراحی کرده، شکل و شمایل و کارکردهایی متفاوت از بانکها را ترسیم می‌کند و این امر نقش بانک و بانکداری را در اقتصاد ایران دگرگون خواهد کرد. اکنون پرسشی که برای کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی به وجود آمده، این است که این تغییرات تاچه حد به نفع نظام بانکی ایران است و چه چالشها و پیامدهایی در راه اجرای آن وجود دارد.

## بانکها به دو نیم می‌شوند

وزیر امور اقتصادی و دارایی این روزها مشغله‌ای مهمتر از نظام بانکی ندارد. وی در تلاش است تا معماری نوینی را از نظام بانکی پیشنهاد کند و این معماری همانا تولد ۲ بانک از دل هر بانک تجاری موجود در کشور است.

داوود دانش جعفری به خبرنگار ما این گونه توضیح می‌دهد: هدف

رئیس جمهور این است که از سپرده‌ها و منابع نظام بانکی بهترین استفاده صورت گیرد. یعنی نوعی انحصارگرایی که در منابع وجود دارد، از بین برود و منابع به طور عادلانه به مردم و بخش تولید و صنعت و عوامل اشتغالزای تزریق شود.

وی افزود: بررسی‌ها نشان داد که با روشهای فعلی، استفاده بهینه از سپرده‌های بانکی امکان‌پذیر نیست، لذا بهترین راه تفکیک سپرده‌ها در درون نظام بانکی و هدف‌گذاری مشخص دو گروه سپرده است.

وی اظهار کرد: ما ۲ نوع سپرده در نظام بانکی داریم؛ گروه اول

